
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-856

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 16 de março de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 856 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-856

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Quarta-feira, 16 de março de 2022

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone 

E-mail 

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-856

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Quarta-feira, 16 de março de 2022

PODER EXECUTIVO

Conselhos Municipais
Conselho Municipal de Assistência 

Social – CMAS
ERRATA

Resolução CMAS n° 005 de 15 de março de 2022
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Santo 

Antônio de Posse no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal n° 1614 de 06 de dezembro de 1995. E conforme decreto n° 
59.215, de 21/05/2013, ART. 10, Inciso II:

Dispõe da aprovação dos projetos apresentados pelas entidades 
cadastradas no CMAS na reunião ordinária realizada na segunda-feira 
dia 14 de março de 2022, que sertão beneficiados pela doação do 
Imposto de Renda destinado pela empresa Renovias Concessionária 
S/A.

 São eles:

-Projeto Movimentar é Viver - aquisição de equipamentos - 4ª fase, 
da entidade Lar São Vicente de Paulo;

-Projeto Móveis Adaptados, da entidade APAE;

-Projeto Brincar é Coisa Séria, da entidade Associação AMAR

O Conselho Municipal de Assistência Social deu parecer favorável 
também a apresentação do Plano de Trabalho da COOPERPOSSE - 
Cooperativa dos Coletores de Material Reciclável de Santo Antônio de 
Posse

RESOLVE:

Art. 1 – Aprovar os seguintes projetos: Projeto Movimentar é Viver 
– aquisição de equipamentos – 4ª fase, da entidade Lar São Vicente 
de Paulo, Projeto Móveis Adaptados, da entidade APAE, Projeto 
Brincar é Coisa Séria, da Associação AMAR e Plano de trabalho da 
CooperPosse

Art. 2 – Esta resolução entra em vigor a partir da data da 
deliberação da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Nathalia Gonçalves

Presidente do Conselho de Assistência Social - CMAS

Licitações e Contratos

Errata
Processo Licitatório nº 856/2022
Pregão Presencial nº 019/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER A DIRETORIA DE ÁGUA E 
ESGOTO – DAE, de acordo com o ANEXO II – Termo de Referência e 
demais condições estabelecidas neste edital.

ERRATA

I - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o Termo de Referência 
elaborado pela unidade requisitante (DAE), torna pública a presente 
ERRATA, para informar aos interessados no certame em epígrafe, 
que fica alterado o Termo de Referência (Anexo II) anteriormente 
estabelecido no Edital do Pregão Presencial nº. 019/2022, para fazer 
constar o que segue:

Onde se lê: 8. LICENÇAS E ATESTADOS:

Comprovação pela licitação através de ATESTADO DE 
CAPACIDADE TÉCNICA, emitido por pessoa jurídica de direito publico 
ou privado, atestando o fornecimento em quantidade igual ou superior 
a 75,00 % do produto licitado.

Quando não fabricante, apresentar CARTA de revendedor/
distribuidor autorizado, expedida pelo fabricante, em papel timbrado, 
e assinada por autoridade competente

Leia-se: Conforme Edital, especialmente subitem 9.4 do Edital de 
Pregão Presencial nº. 019/2022.

II – Por oportuno, COMUNICA a todos os interessados que os 
laudos requisitados em Termo de Referência (item 9) deverão ser 
entregues em conjunto com o envio dos produtos registrados.

III - Consequentemente, considerando que tal correção NÃO 
acarretará em alteração de proposta comercial pelos licitantes 
interessados, isso porque a descrição do objeto NÃO foi alterado, nos 
termos do artigo 21, §4º da Lei nº. 8.666/93, fica MANTIDA a data 
de recebimento dos envelopes referentes às propostas de preços e 
documentação para a data de 21 de março de 2022 às 10:00 horas.

Joseani D. Bassani Torres

Presidente COPEL


		2022-03-16T19:10:34+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




